

Die Musikkultur Rheinsberg gGmbH sucht

zum nächstmöglichen Zeitpunkt

einen Bildungsreferenten/Programmleitung der Bundesakademie für junges Musiktheater (m/w/d) - unbefristet

Über uns:

Mit der Bundesakademie für junges Musiktheater ist die Musikkultur Rheinsberg einzigartiges Zentrum für die Förderung von Musiktheater für und mit jungen Menschen. Die Bundes- und Landesakademie Rheinsberg bringt Musiker*innen unterschiedlichster Disziplinen zusammen, fördert Vernetzung und Austausch. Gemeinsam mit der Kammeroper Schloss Rheinsberg und dem ganzjährigen Veranstaltungsbetrieb im Schlosstheater ist die Musikkultur Rheinsberg der kulturelle Hotspot im Norden Brandenburgs.

Für dieses diverse Umfeld suchen wir einen Bildungsreferenten, der insbesondere den Bereich Bundesakademie für junges Musiktheater verantwortet, bewährte Formate fortführt und neue Impulse setzen möchte – von einer Musiktheaterproduktion mit Jugendlichen, über Fachtage und Fortbildungen bis hin zu digitalen Angeboten für junge Menschen und Kooperationen mit Theaterjugendclubs bearbeiten wir das gesamte Spektrum des Musiktheaters von und für junge Menschen.

Die Stelle wird aus Mitteln des Bundesministeriums für Familie, Senioren, Frauen und Jugend finanziert.

Ihre Aufgaben:

- eigenständige Konzeption, Planung und Evaluation von Bildungs- und Veranstaltungsangeboten im Rahmen der Gesamtplanung der Musikkultur Rheinsberg, u.a.:
 - o jährliche große Musiktheaterproduktion von Jugendlichen
 - o Entwicklung von Musiktheater-Formaten im Bereich der inklusiven Bildungsarbeit mit benachteiligten Jugendlichen
 - o Jugendangebote (digital und vor Ort)
 - o Fortbildungen (digital und vor Ort)
 - o Fachtage, Netzwerktreffen (digital und vor Ort)
- Koordination und Umsetzung der Veranstaltungen gemeinsam mit den Fachabteilungen der Musikkultur Rheinsberg
- Fundraising sowie Beantragung und Abrechnung von Drittmitteln
- Networking, Mitarbeit in Fachgruppen, internationaler Austausch

Ihr Profil:

 Hochschulabschluss in einem relevanten Studienfach (Theaterpädagogik/-wissenschaft, Musikpädagogik/-wissenschaft, Musiktheater etc.)



- Berufserfahrung in der (musik-)theaterpädagogischen Arbeit oder verwandten Bereichen
- didaktisch-methodische Kenntnisse und Erfahrungen in der partizipativen musikalischen Bildungsarbeit
- Vernetzung im Bereich Musiktheater von und für junge Menschen
- Interesse an partizipativer, inklusiver und innovativer musikalischer Bildungsarbeit
- Bereitschaft zu hohem persönlichem Engagement und Belastbarkeit bei großer Vielfalt der Aufgaben

Wir bieten:

- vielfältige Entwicklungs- und Gestaltungsmöglichkeiten
- eine unbefristete Vollzeitstelle mit Vergütung nach TVöD E13
- einen einzigartigen Arbeitsplatz im Kavalierhaus der Rheinsberger Schlossanlage
- die Mitarbeit in einem motivierten, jungen Team
- Arbeitsort: Wir arbeiten vorwiegend gemeinsam vor Ort in Rheinsberg, sind aber auch unterwegs digital vernetzt – ganz, wie es die Aufgabe erfordert.
- kostengünstige Übernachtungsmöglichkeiten nach Kapazitäten im Gästehaus der Musikkultur

Bewerbungen von Frauen sind ausdrücklich erwünscht. Bei gleicher Befähigung und Eignung werden Bewerbungen von Schwerbehinderten bevorzugt berücksichtigt.

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung, bitte ausschließlich per E-Mail bis zum 01.10.2024 an:

direktion@musikkultur-rheinsberg.de

Musikkultur Rheinsberg gGmbH Herrn Dirk H. Beenken, Geschäftsführer Kavalierhaus der Schlossanlage 16831 Rheinsberg

Die im Rahmen Ihrer Bewerbung mitgeteilten personenbezogenen Daten werden auf der Grundlage des § 26 des Brandenburgischen Datenschutzgesetzes verarbeitet. Sofern Sie mit der Verarbeitung der Daten nicht einverstanden sind oder die Einwilligung widerrufen, kann Ihre Bewerbung nicht berücksichtigt werden.

Kosten im Rahmen des Bewerbungsverfahrens können nicht erstattet werden.